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Azərbaycan, Rusiya və 
Ermənistan arasında tarixi 
bəyanatına 2020-ci ilin noyabrında 
Dağlıq Qarabağ münaqişəsinə son 
qoydu, Cənubi Qafqaz regionunda, 
eləcə də Xəzər dənizi hövzəsində 
davamlı regional əməkdaşlıq, 
sabitlik və təhlükəsizlik şansları-
nı artırdı. Əldə edilən razılaşma, 
həmçinin Qarabağ münaqişəsinə 
görə 30 ilə yaxındır fəaliyyət 
göstərməyən nəqliyyat magistralla-
rının bərpasını nəzərdə tutur və  bu 
kontekstdə Azərbaycan Prezidenti 
İlham Əliyevin hər zaman önəmini 
vurğuladığı Zəngəzur dəhlizi 

ön plana çıxır. Xüsusilə vurğu-
lamaq lazımdır ki, Azərbaycanı 
Ermənistan vasitəsilə Türkiyə ilə 
birləşdirəcək Zəngəzur dəhlizi 
də daxil olmaqla, bütün regional 
nəqliyyat marşrutlarının açılması 
ilə bağlı müddəanın 10 noyabr 
bəyanatına daxil edilməsi rəsmi 
Bakının həm döyüş meydanla-
rında, həm də danışıqlar masası 
arxasında qazandığı diplomatik 
qələbəsi kimi qiymətləndirilir. 

Ümumiyyətlə, Zəngəzur 
dəhlizi, ilk növbədə, Mərkəzi 
Asiya, Azərbaycan və Ermənistanı 
Türkiyəyə birləşdirəcək çoxşaxəli 

sosial-iqtisadi, geosiyasi və ge-
ostrateji dividentlərə malikdir. 
Mütəxəssislərin fikrincə, bu dəhliz 
Rusiya, Azərbaycan, Türkiyə və 
Ermənistan arasında dəmir yolu 
şəbəkəsini genişləndirəcək və regi-
onal ticarət fəaliyyətlərinə müsbət 
təsir göstərəcək. Eyni zaman-
da, Zəngəzur dəhlizinin gələcək 
barışıq və iqtisadi əməkdaşlığa 
da kömək edəcəyi güman olunur. 
Azərbaycanın Avrasiya nəqliyyat 
qovşağına çevrilmək məqsədinə 
doğru atılmış mühüm addım 
kimi Zəngəzur dəhlizinin geosi-
yasi və geoiqtisadi əhəmiyyəti 

də çox böyükdür. Bu mənada 
siyasi şərhçilər yaxın gələcəkdə 
Zəngəzur dəhlizinin Cənubi Qafqaz 
və Xəzər dənizi hövzəsində oyun 
qaydalarını dəyişdirəcək bir dəhlizə 
çevriləcəyini düşünürlər. Belə ki, 
bu dəhlizin fəaliyyətə başlama-
sı Şərq–Qərb və Şimal–Cənub 
nəqliyyat dəhlizləri daxil olmaqla 
Xəzər nəqliyyat şəbəkəsini daha 
da gücləndirəcək, həmçinin Xəzər 
dənizindən Avropaya neft və qaz 
kəməri sisteminin tikintisini asan-

laşdıracaq. Bu, artıq Avropa İttifaqı 
(Aİ), ABŞ, Rusiya və Çində qaz 
təchizatı zəncirlərində mühüm rol 
oynayan regionun tranzit potensi-
alını daha da artıracaq. Zəngəzur 
dəhlizinin təhlili təsdiqləyir ki, o, Ru-
siya və Çin üçün strateji əhəmiyyət 
kəsb edən Avropa və Asiyanı 
birləşdirən nəqliyyat dəhlizinin 
fəaliyyətinə də imkan verir. 

Beləliklə, Zəngəzur dəhlizi 
özündə bütün region ölkələri üçün 
böyük iqtisadi, biznes, investisiya 
və kommunikasiyalar təklifini ehtiva 
edir. Bu, Azərbaycanın Şərq–
Qərb və Şimal–Cənub nəqliyyat 
dəhlizlərində mövqeyini əhəmiyyətli 
dərəcədə yaxşılaşdıracaq. Çünki 
tarixi İpək yolunun üzərində yerləşir 
və Avropa ilə Asiya arasında mü-
hüm logistika qovşağına çevrilmək 
potensialını daha da gücləndirir. 

Şərq–Qərb dəhlizi Çin və Aİ 
üçün böyük əhəmiyyət kəsb edir. 
Hər iki tərəfin 2019-cu ildə ümu-
mi ticarət dövriyyəsi 560 milyard 
avro təşkil edib və indi Çin və Aİ 
arasında yeni İnvestisiya Sazişinin 

imzalanmasından sonra ehtimallar 
daha da artıb. 

Zəngəzur dəhlizi, eyni zaman-
da, Türkiyə ilə Orta Asiya arasın-
da ticarət, eləcə də Türkiyə ilə 
Çin arasında ticarət üçün həyati 
əhəmiyyət kəsb edir. Bundan 
əlavə, Zəngəzur dəhlizi türkdilli 
dövlətləri arasında ticari-iqtisa-
di əlaqələri də keyfiyyətcə yeni 
müstəviyə keçirəcək. Prezident 
İlham Əliyevin də vurğuladığı kimi, 
Zəngəzurdan keçən nəqliyyat, 

kommunikasiya, infrastruktur 
layihələri bütün türk dünyasını 
birləşdirəcək, eyni zamanda, digər 
ölkələr üçün əlavə imkanlar yara-
dacaq. 

Mütəxəssislərin sözlərinə 
görə, Zəngəzur dəhlizinin açılması 
Türkiyənin Mərkəzi Asiya ilə Çini 
birləşdirən yeni logistika dəhlizinə 
sahib olmasına imkan yaradacaq. 
Sözügedən dəhlizdən Rusiya 
və Ermənistan da faydalanacaq. 
Dəhliz, həmçinin Rusiyanın Türkiyə 
üzərindən Yaxın Şərq bazarlarına 
çıxışı üçün alternativ yol təqdim 
edəcək. Bu, həm də Rusiya üçün 
Ermənistana birbaşa quru marşru-
tu əldə etmək baxımından xüsusi 
əhəmiyyət daşıyır. 

30 ildir işğalçılıq siyasətinin 
girovuna çevrilmiş Ermənistan da 
dəhlizin işə düşməsindən fay-
dalanacaq. Belə ki, əsas ticarət 
tərəfdaşına – Rusiyaya quru 
yolunun olmaması Ermənistanın 
xarici iqtisadi əlaqələrinə və 
iqtisadi təhlükəsizliyinə mənfi təsir 
göstərib. 

Bununla yanaşı, Zəngəzur 
dəhlizi Ermənistana digər ticarət 
tərəfdaşı olan İranla dəmir yolu 
əlaqəsi əldə etmək imkanı da 
yaradacaq. Əvvəllər lazımi 
maliyyə resursları olmadığından 
və xarici investisiyaları cəlb edə 
bilmədiyindən Ermənistan öz 
ərazisindən İrana dəmir yolu çəkə 
bilmirdi. Uzun illərdir, beynəlxalq 
maliyyə institutları, xarici dövlətlər, 
hətta, Ermənistan dövləti belə 
İran və Ermənistandan keçməsi 

nəzərdə tutulan və 3,5 milyard ABŞ 
dolları dəyərində olan yeni dəmir 
yolu xəttinin maliyyələşdirilməsinə 
nail ola bilməyiblər. İndi İran 
və Ermənistan arasında yük-
daşımaları bu dəhliz vasitəsilə 
həyata keçirilə bilər. Azərbaycan 
və Türkiyə ilə ticarət əlaqələrini 
bərpa etməklə dəhliz, həm də, 
Ermənistanın iqtisadi təcriddən çıx-
masına kömək edəcək. Gələcəkdə 
Mərkəzi Asiya ilə Türkiyə arasın-
da nəzərdə tutulan Transxəzər 
təbii boru kəməri reallaşarsa, 
Ermənistan tranzit ölkə kimi də 
faydalana bilər. Ümumiyyətlə, 
Zəngəzur dəhlizindən istifadə re-
gion dövlətləri üçün uzunmüddətli 
sabitliyi təmin edəcək. Bu gün yeni 
geosiyasi mənzərə və geostrateji 
reallıq regionun bütün ölkələri üçün 
getdikcə daha çox birbaşa xarici 
sərmayə cəlb edilməsinə yeni 
imkanlar yaradıb və buna görə də,  
Ermənistan bu reallığı qəbul etməli, 
onun üçün yaranmış şansı əldən 
qaçırmamalıdır. 

Əlbəttə, tranzit potensialının 
inkişafı və beynəlxalq bazarlarda 
mövqelərin möhkəmləndirilməsi 
istənilən dövlət üçün mühüm 
geosiyasi və geoiqtisadi vəzifədir. 
Regionun sürətlə inkişaf edən 
ölkəsi kimi Azərbaycan da ticarətin 
asanlaşdırılması üçün beynəlxalq 
tranzit yolların yaradılmasına və in-
kişaf etdirilməsinə, eyni zamanda, 
mövcud nəqliyyat-kommunikasiya 
potensialının artırılmasına xü-
susi diqqət yetirir. Bu mənada 
Azərbaycanın Zəngəzur dəhlizinin 
işə salınmasına yönəlmiş ciddi 
addımlar atması rəsmi Bakının re-
gional inkişafa yönəlmiş siyasətinin 
mahiyyətinə uyğundur. Hazırda 
Naxçıvan Muxtar Respublikası-
na çıxış imkan verən Zəngəzur 
nəqliyyat dəhlizinin Azərbaycan 
tərəfindəki Horadiz–Cəbrayıl–
Zəngilan–Ağbənd hissəsinin 
layihəsi hazırlanır və paralel 
olaraq tikintisi aparılır. Zəngəzur 
dəhlizi yalnız Qafqaz üçün deyil, 
daha geniş anlamda region üçün 
strateji əhəmiyyətə malikdir. Təbii 
ki, bölgənin digər dövlətləri üçün 
də geniş imkanlar yaradacaq 
Zəngəzur dəhlizi Azərbaycanın 
mövqeyini gücləndirəcək və geosi-
yasi əhəmiyyətini artıracaq.  

Bir sözlə, Zəngəzur dəhlizi 
vasitəsilə dövlətlərarası inteqra-
siyanın sürətləndirilməsi, Qərblə 
Şərq, Şimalla Cənub arasındakı 
yükdaşımaların intensivliyinin 
artırılması, beynəlxalq ticarət 
əməliyyatlarının genişləndirilməsi, 
nəqliyyat və logistika sektorunun 
əhəmiyyətli səviyyədə inkişaf 
etdirilməsi sayəsində ölkəmizin iqti-
sadi qüdrətinin dəfələrlə artmasına 
təkan verəcək. Ən əsası, Zəngəzur 
dəhlizinin yaradılması ilə formala-
şan yeni iqtisadi konyuktura Asiya 
və Avropanın nəqliyyat infrastruktu-
runda xüsusi önəmə malik olacaq, 
nəticədə Azərbaycanın geosiyasi 
və geoiqtisadi çəkisinin daha da 
artmasına şərait yaradacaq. 

Səbuhi MƏMMƏDOV,  
“Xalq qəzeti”

Avropa İttifaqı Azərbaycanla qarşılıqlı 
əlaqələrin inkişafında maraqlıdır

 Həmin dövrdən etibarən 
sürətli inkişaf mərhələsinə qədəm 
qoyan Azərbaycan çox keçmədən 
Cənubi Qafqazın lider dövlətinə 
çevrildi. Respublikamızın bu 
inkişafı qonşu dövlətlərin, eləcə 
də nüfuzlu beynəlxalq təşkilatların 
nəzərindən yayınmadı. Belə ki, Aİ 
Cənubi Qafqazın lider dövləti ola-
raq Azərbaycanla münasibətlərin 
inkişafına xüsusi diqqət yetirir. 
Təbii ki, ölkəmizin qazandığı nüfuz 
təsadüfi deyil. Hazırda təkcə 
Cənubi Qafqaz bölgəsinin deyil, 
həm də Orta Asiyanın iqtisadi inki-
şafı Azərbaycanın adı ilə bağlıdır. 

Bu mənada həyata keçirilən ən 
böyük təşəbbüslərdən biri də Av-
ropa İttifaqının Şərq Tərəfdaşlığı 
(ŞT) təşəbbüsüdür. Bu təşəbbüs 
2009-cu ildə keçirilən Praqa 
seminarında irəli sürülmüşdür. 
İttifaqın qonşuluq siyasətinin 
təşəbbüsü ilə həyata keçirilən 
proqram Cənubi Qafqaz dövlətləri 
ilə yanaşı, Aİ-yə üzv olmayan 
digər ölkələrin ittifaqla əlaqələrinin 
gücləndirilməsi, əməkdaşlığın inki-
şafı üçün nəzərdə tutulmuşdur. Bu 
proqrama Azərbaycanla yanaşı, 5 
postsovet ölkəsi daxildir. 

Şərq Tərəfdaşlığı proqra-
mı istər Azərbaycan, istərsə 
də digər dövlətlər üçün Qərbi 
Avropa ilə münasibətlərin in-
kişafında yeni imkanlar yara-
dır. Bu proqram çərçivəsində 
azad ticarət sahəsində yeni 
əməkdaşlıq sazişləri, eləcə də 

Aİ-nin maliyələşdirdiyi “mobillik 
və təhlükəsizlik paktları”, vizasız 
səyahət, əmək bazasına giriş, 
Avropa İttifaqının qanunvericiliyinə 
uyğunlaşma və s. layihələrin 
həyata keçirilməsi nəzərdə tutulur. 
Şərq Tərəfdaşlığı proqramına da-
xil olan ən böyük layihələrdən biri 
də enerji təhlükəsizliyi layihəsidir. 
Qeyd edək ki, enerji təhlüksizliyi 
layihəsi çərçivəsində keçirilən 
iclaslarda Azərbaycan ən fəal 
iştirakçılardan biridir. 

Azərbaycan – Aİ 
münasibətlərinin inkişafında 
2004-cü ilin böyük rolu olub. Belə 
ki, Azərbaycan Aİ-nin Qonşuluq 
Siyasəti proqramına daxil edil-
mişdir. Bu, həm ittifaq, həm də 
Azərbaycan üçün münasibətlərin 
yeni mərhələsi demək idi. 

Həmin proqrama daxil ol-
duqdan sonra respublikamızda 
demokratiya, qanunun aliliyi və 
əsas azadlıqlar kimi Aİ-nin əsas 
prioritet sahələrində inkişafa 
səbəb olmuşdur. Bütün bunlarla 
yanaşı, Aİ Qonşuluq Siyasəsi 
proqramı ilə bu layihəyə daxil olan 
ölkələrə enerjinin liberallaşdırılma-
sı, xüsusilə sektorun Aİ standart-
larına çatdırılması üçün maliyyə 
yardımı göstərir. Yazının əvvəlində 
qeyd edildiyi kimi, respublikamı-
zın Aİ ilə olan münasibətləri Şərq 
Tərəfdaşlığı proqramı ilə yeni 
mərhələyə qədəm qoyub. Bu 
təklif, 2008-ci ildə Polşa və İsveçin 
təşəbbüsü ilə ortaya atılıb. Proq-

ram ölkəmiz və digər dövlətlər 
üçün yeni siyasi və iqtisadi inteq-
rasiya imkanları yaradıb.

 Bu məqamda vurğulanmalı 
olan ən önəmli nüanslardan biri 
də Şərq Tərəfdaşlığı proqra-
mı Aİ-nın artıq tarixə qovuşan 
Dağlıq Qarabağ münaqişəsində 
Azərbaycanı dəstəkləməsində 
mühüm rol oynamasıdır. Qeyd 
edək ki, Avropa regionunun 
Azərbaycan, o cümlədən, Xəzər 
neftinə ehtiyac duyması ölkəmizi 
daha böyük regional qüvvə kimi 
ön plana çıxarır. Aİ-nin dəstəyi ilə 
Azərbaycan öz xammalını Avropa 
bazarına etibarlı və təhlükəsiz 
şəkildə çıxarmaq imkanı əldə edir. 

Sadalanan bütün bu faktorları 
diqqətə alaraq, Azərbaycan – Aİ 
münasibətlərinin qarşılıqlı maraq 
və asılılıq şəraitində inkişaf etdiyini 
söyləmək mümkündür. 

 Bəhs edilən proqramın reallaş-
masından 2 il sonra – 2006-cı ildə 
Aİ ilə ölkəmiz arasında ikitərəfli 
əlaqələrin gücləndirilməsi, sabitlik 
və təhlükəsizliyin, eləcə də rifahın 
dəstəklənməsi baxımından “Avro-
pa İttifaqı – Azərbaycan Fəaliyyət 
Planı” adlı sənəd imzalanmışdır. 
Fəaliyyət planında 10 prioritet 
istiqamət müəyyən edilmişdir: 1) 
Dağlıq Qarabağ münaqişəsinin 
sülh yolu ilə tənzimlənməsi, 2) 
Demokratiyanın gücləndirilməsi, 3) 

Qanunun aliliyinin, insan hüquqla-
rının və fundamental azadlıqların 
müdafiəsinin gücləndirilməsi, 4) 
Sahibkarlıq və investisiya mühiti-
nin yaxşılaşdırılması, 5) Gömrük 
xidməti işinin yaxşılaşdırılması, 6) 
Tarazlı və davamlı iqtisadi inkişafa 
dəstək, 7) İqtisadi qanunvericiliyin 
və inzibati praktikanın yaxınlaş-
dırılması, 8) Aİ – Azərbaycan 
arasında enerji və nəqliyyat 
əməkdaşlığının gücləndirilməsi, 9) 
Məhkəmə, azadlıq və təhlükəsizlik 
sahələrində, o cümlədən, 
sərhəd işində əməkdaşlığın 
dərinləşdirilməsi, 10) Regional 
əməkdaşlığın gücləndirilməsi.

Ümumiyyətlə, Azərbaycanla 

Avropa İttifaqı arasında möv-
cud olan qarşılıqlı əlaqələr 
geniş fonda Cənubi Qafqazın 
gələcəyi üçün böyük əhəmiyyət 
kəsb edir. Ələlxüsus, 44 günlük 
Vətən müharibəsindən sonra 
Aİ-nın Cənubi Qafqaz regionuna, 
xüsusilə Azərbaycana olan marağı 
daha da artmışdır. Hətta, deyə 
bilərik ki, post-müharibə dövründə 
regionda gedən proseslər Aİ – 
Azərbaycan münasibətlərinin daha 
yüksək mərhələyə keçidini təmin 
etdi. 

Daha sonra 2011-ci ilin yan-
varında Avropa Komissiyasının 
sabiq prezidenti Xose Manuel 
Barrozu Prezident İlham Əliyevlə 
birlikdə Cənub Qaz Dəhlizi üzrə 
Birgə Bəyannamə imzalamışdır. 
Bakıda imzalanan bu müqaviləyə 
görə, Cənub Qaz Dəhlizi vasitəsilə 
Xəzər dənizi, Mərkəzi Asiya və 
Orta Şərq qaz resurslarının Av-
ropa bazarına gətirilməsi plan-
laşdırılırdı. Qeyd edək ki, Xəzər 
dənizi hövzəsindən, xüsusən də 
“Şahdəniz-2” yatağından təbii 
qazın nəqlini nəzərdə tutan Cənub 
Qaz Dəhlizi Trans – Anadolu və 
Trans – Adriatik boru xəttinin inşa-
sını əhatə edir. Ölkəmizlə Avropa 
İttifaqı arasında ticarət əlaqələri 
Tərəfdaşlıq və Əməkdaşlıq sa-
zişi ilə tənzimlənmişdir. Təsadüfi 
deyil ki, Aİ ticarət tərəfdaşlarımız 
arasında birinci sıradadır. Aİ 
Azərbaycanın ixracda 45,8 faiz, 
idxalda isə 27,89 faiz payla ən 
böyük ticarət tərəfdaşıdır. Aİ-nin 
Azərbaycana ixracı əsasən maşın-
qayırma və nəqliyyat avadanlıqarı, 
Azərbaycanın Aİ-yə ixracı əsasən 
neft və qaz məhsulları olmuşdur.

Azərbaycanın Aİ ölkələri ara-
sında ən böyük ticarət tərəfdaşları 
İtaliya (1,445 milyard ABŞ dolla-
rı, 30,5 faiz), Almaniya (768,70 
milyon ABŞ dolla-rı, 16,25 faiz) və 
Böyük Britaniyadır (449,71 milyon 
ABŞ dolları, 9,5 faiz).

Xatırladaq ki, ötən ilin son-
larında Aİ-nin qonşuluq və 
genişlənmə üzrə komissarı Oliver 
Varhelyi Azərbaycana səfər edib. 
Həmin səfər başa çatdıqdan 
sonra komissar görüşlərin yekunu 
barəsində Aİ-nin rəsmi saytına 

müsahibə verib. Varhelyi bildirib ki, 
Azərbaycan inkişaf etməkdə olan 
ölkələr arasında ön sıralardadır. 
Qeyd edib ki, Azərbaycan iqtisa-
diyyatı pandemiyanın yaratdığı 
çətinliklərə baxmayaraq, çox cüzi 
təsirlərə məruz qalıb. Müsahibədə 
vurğulanıb ki, Azərbaycan təkcə 
regionda deyil, eləcə də bütün 
dünyada pandemiyadan ən az 
zərər çəkən ölkələrdən biridir. Ko-
missar daha sonra Azərbaycanın 
inkişaf perspektivlərindən bəhs 
edib. Bildirib ki, Azərbaycanın 
çiçəklənməsi regionun 
çiçəklənməsi deməkdir. Aydın 
olub ki, Aİ Azərbaycanın regi-
onun inkişafına, infrastruktu-
run genişlənməsinə, qarşılıqlı 
əlaqələrin gücləndirilməsinə verdi-
yi töhfələri yüksək qiymətləndirir. 

Qeyd etdiyimiz kimi, Vətən 
müharibəsindəki qələbədən sonra 
Azərbaycana maraq daha da 
artmışdır. Azərbaycan Aİ üçün 
ən böyük ticarət tərəfdaşlarından 
biridir. Belə olan halda, II Qarabağ 
müharibəsindən sonra yaranan 
yeni imkanlar iqtisadi və siya-
si əlaqələrin gücləndirilməsinə 
müsbət töhfələr verəcək. 

 Əgər Avropa İttifaqının 
Şərq Tərəfdaşlığı proqramı 
çərçivəsində Cənubi Qafqaz üçün 
yeni əməkdaşlıq imkanlarının 
yaranmasında maraqlı olduğunu 
nəzərə alsaq, əminliklə söyləyə 
bilərik ki, yaxın gələcəkdə ittifaqla 
ölkəmiz arasında əlaqələr daha da 
möhkəmlənəcək. 

Avropa İttifaqı Azərbaycanla 
ikitərəfli əlaqələrin 
gücləndirilməsinə xüsusi önəm 
verir. Belə ki, yeni sahələr üzrə 
əməkdaşlıq layihələri hazırlanır və 
yaxın gələcəkdə həmin proqramlar 
müzakirə edilməyə başlanacaq. 
Bu gün Aİ iqtisadiyyat, enerji, 
investisiyalar, infrastruktur və 
qarşılıqlı əməkdaşlıq kimi mühüm 
məsələlər üzrə Azərbaycanla 
birlikdə işləməyə hazırdır. Qeyd 
edək ki, bütün bunlar ikitərəfli 
əlaqələri gücləndirməklə yanaşı, 
Azərbaycan iqtisadiyyatının inkişa-
fını da sürətləndirəcək. 

İmran ƏLİYEV,  
“Xalq qəzeti”

İkinci Qarabağ müharibəsindən sonra Cənubi Qafqaz regionunun və Xəzər dənizi 
hövzəsinin siyasi mənzərəsi nəzərəçarpacaq dərəcədə dəyişib. Azərbaycanın inamlı qələbəsi 
regional əməkdaşlıq, qarşılıqlı əlaqə və tranzit dəhlizlərinin formalaşması üçün yeni imkanlar 
açıb. Belə ki, 44 gün davam edən hərbi əməliyyatlar nəticəsində Azərbaycan Ordusunun işğal 
altındakı torpaqları azad etməsi və Rusiya, Azərbaycan və Ermənistan arasında imzalanmış 
üçtərəfli Bəyanatın həyata keçirilməsi ilə region müharibə vəziyyətindən çıxaraq, iqtisadi 
dirçəliş dövrünə qədəm qoyub, yeni nəqliyyat marşrutlarının inkişaf etdirilməsinə şərait 
yaradıb. 

Ulu öndərin hakimiyyətə qayıdışından sonra 
Azərbaycanın xarici siyasətinin ən önəmli 
istiqamətlərindən biri Avropa İttifaqı ilə əməkdaşllıq 
əlaqələrinin gücləndirilməsidir. Qeyd edək ki, 1996-cı ildə 
tərəflər arasında imzalanan “Tərəfdaşlıq və əməkdaşlıq 
haqqında” saziş ikitərəfli münasibətlərin formalaşması, 
yeni mərhələyə qədəm qoyması baxımından olduqca 
mühüm rol oynamışdır. Daha sonra Aİ-nin Cənubi Qafqaz 
üzrə Xüsusi Nümayəndəliyi yaradılmışdır. Bu, onu göstərir 
ki, ötən əsrin sonlarından etibarən Cənubi Qafqaz regionu 
Avropa İttifaqının maraq dairəsinə çevrilirdi. Əlbəttə, 
ümummilli liderimiz Heydər Əliyevin uzaqgörən xarici 
və daxili siyasəti nəticəsində davamlı surətdə inkişaf 
edən Azərbaycan bu marağın əsas səbəblərindən biri idi. 
Cənubi Qafqaz regionu üzrə yeni qonşuluq proqramının 
yaradılması da bu fikri qüvvətləndirən amillərdəndir.

Zəngəzur dəhlizi Azərbaycanın geosiyasi və 
geoiqtisadi çəkisini daha da artıracaq


